

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|-----------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 438,895,859 | 450,554,178 | -11,658,319 |
| | 老人福祉事業収益 | 290,139,741 | 301,572,460 | -11,432,719 |
| | 経常経費寄附金収益 | 90,000 | 27,296 | 62,704 |
| | サービス活動収益計（1） | 729,125,600 | 752,153,934 | -23,028,334 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 393,859,290 | 384,211,571 | 9,647,719 |
| | 事業費 | 126,754,360 | 131,099,567 | -4,345,207 |
| | 事務費 | 146,052,971 | 134,996,657 | 11,056,314 |
| | 利用者負担軽減額 | 1,264,409 | 1,805,468 | -541,059 |
| 減価償却費 | 71,418,197 | 71,762,672 | -344,475 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -17,239,576 | -17,589,821 | 350,245 | |
| サービス活動費用計（2） | 722,109,651 | 706,286,114 | 15,823,537 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 7,015,949 | 45,867,820 | -38,851,871 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 100,124 | 166,874 | -66,750 |
| | 受取利息配当金収益 | 1,651 | 1,392 | 259 |
| | その他のサービス活動外収益 | 18,719,719 | 7,149,646 | 11,570,073 |
| | サービス活動外収益計（4） | 18,821,494 | 7,317,912 | 11,503,582 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 8,684,258 | 9,275,449 | -591,191 |
| | その他のサービス活動外費用 | 3,752,149 | 3,777,755 | -25,606 |
| | サービス活動外費用計（5） | 12,436,407 | 13,053,204 | -616,797 |
| | サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 6,385,087 | -5,735,292 | 12,120,379 |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 13,401,036 | 40,132,528 | -26,731,492 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 1,938,000 | 8,751,518 | -6,813,518 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 138,000 | -138,000 |
| | 固定資産売却益 | 12,999 | | 12,999 |
| | 特別収益計（8） | 1,950,999 | 8,889,518 | -6,938,519 |
| | 費用 | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | 18,368 | 11 | 18,357 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 1,938,000 | 8,751,518 | -6,813,518 | |
| 特別費用計（9） | 1,956,368 | 8,751,529 | -6,795,161 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -5,369 | 137,989 | -143,358 | |
| 税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 13,395,667 | 40,270,517 | -26,874,850 | |
| 法人税、住民税及び事業税（12） | 81,000 | 81,000 | 0 | |
| 法人税等調整額（13） | 0 | 0 | 0 | |
| 当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13） | 13,314,667 | 40,189,517 | -26,874,850 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（15） | 562,569,444 | 511,181,517 | 51,387,927 |
| | 当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15） | 575,884,111 | 551,371,034 | 24,513,077 |
| | 基本金取崩額（17） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（18） | 19,925,920 | 30,798,410 | -10,872,490 |
| | その他の積立金積立額（19） | 4,350,000 | 19,600,000 | -15,250,000 |
| | 次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19） | 591,460,031 | 562,569,444 | 28,890,587 |